
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

07.12.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 811 
 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления администрации 

Партизанского муниципального района, касающиеся порядка 

и размеров оплаты труда в муниципальных учреждениях, 

и положения, утвержденные указанными постановлениями 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального 

района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об отраслевых системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Партизанского муниципального 

района, утвержденное  постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 26.06.2013 № 582 «О введении отраслевых 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Партизанского муниципального района» (в редакции от 15.11.2013 № 1087, 

от 13.10.2014 № 858, от 19.07.2016 № 468), следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 2 пункта 6 в новой редакции: 

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников 

этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, в кратности от 1 до 8 устанавливается 

администрацией Партизанского муниципального района.». 



 
2 

1.2. Дополнить пункт 6 абзацами 3-6 следующего содержания: 

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,  

устанавливается в размере, который не превышает и не может быть равным 

размеру, установленному для руководителей соответствующих учреждений. 

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

рассчитывается за календарный год.  

Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера) 

осуществляется в соответствии с порядком расчета, утверждаемым 

Правительством Российской Федерации. 

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»           

на официальном сайте администрации Партизанского муниципального 

района в соответствии с порядком, установленным администрацией 

Партизанского муниципального района.». 

2. Внести в Положение о порядке и размерах оплаты труда 

руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального 

казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 

Партизанского муниципального района, утвержденное постановлением 

администрации Партизанского муниципального района от 16.12.2013 № 1213 

«О порядке и размерах оплаты труда руководителя, его заместителя                   

и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального 

района» (в редакции от 09.01.2014 № 07, от 18.08.2014 № 669), следующие 

изменения: 



 

3 

2.1. Изложить пункт 2.5 раздела II в новой редакции: 

«2.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения, 6.»; 

2.2. Дополнить раздел II пунктами 2.6-2.8 следующего содержания: 

«2.6. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого 

учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.  

2.7. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников 

этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком 

расчета, утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

2.8. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителя размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в соответствии                

с порядком, установленным администрацией Партизанского 

муниципального района.». 

2.3. Дополнить раздел III пунктами 3.4-3.7 следующего содержания: 

«3.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения                    

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета  руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового 

обеспечения, устанавливается в размере, который не превышает и не может 

быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих 

учреждений. 

 



 

4 

3.5. Соотношение среднемесячной заработной платы заместителя 

руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

рассчитывается за календарный год.  

3.6. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения                                

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета  руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового 

обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком расчета, 

утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

3.7. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате заместителя руководителя и главного 

бухгалтера учреждения размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в соответствии                

с порядком, установленным администрацией Партизанского 

муниципального района.». 

3. Внести в постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 20.12.2013 № 1237 «О порядке и размерах оплаты 

труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений Партизанского муниципального 

района «Управление образования», «Управление культуры»                                  

и «Многофункциональный центр по предоставлению государственных                 

и муниципальных услуг»  (в редакции от 09.01.2014 № 07, от 18.08.2014            

№ 669, от 13.11.2014 № 954) и в Положение о порядке и размерах оплаты 

труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений Партизанского муниципального 

района «Управление образования», «Управление культуры»                                    

и «Многофункциональный центр по предоставлению государственных                 

и муниципальных услуг», утвержденное данным постановлением (далее - 

Постановление, Положение), следующие изменения: 

 



 

5 

3.1. Наименование постановления и Положения изложить в новой 

редакции: «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений 

Партизанского муниципального района «Управление образования», 

«Управление культуры» и «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг»». 

3.2. Заменить по тексту постановления и Положения слова 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных                     

и муниципальных услуг» словами «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг». 

3.3. Изложить пункт 2.5 раздела II в новой редакции: 

«2.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения, 6.». 

3.4. Дополнить раздел II пунктами 2.6-2.8 следующего содержания: 

«2.6. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого 

учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.  

2.7. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников 

этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком 

расчета, утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

2.8. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителя размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в соответствии 

с порядком, установленным администрацией Партизанского 

муниципального района.». 

 

 



 

6 

3.5. Дополнить раздел III пунктами 3.4-3.7 следующего содержания: 

«3.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения                     

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового 

обеспечения, устанавливается в размере, который не превышает и не может 

быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих 

учреждений. 

3.5. Соотношение среднемесячной заработной платы заместителя 

руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

рассчитывается за календарный год.  

3.6. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

осуществляется в соответствии с порядком расчета, утверждаемым 

Правительством Российской Федерации. 

3.7. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате заместителя руководителя и главного 

бухгалтера учреждения размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в соответствии               

с порядком, установленным администрацией Партизанского 

муниципального района.». 

 4. Внести в Положение о порядке и размерах оплаты труда 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений Партизанского муниципального района (за исключением 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений - главных 

распорядителей средств бюджета Партизанского муниципального района, 

утвержденное постановлением администрации Партизанского муниципального  



 

7 

района от 20.12.2013 № 1238 «О порядке и размерах оплаты труда 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений Партизанского муниципального района (за исключением 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений - 

главных распорядителей средств бюджета Партизанского муниципального 

района» (в редакции от 09.01.2014 № 07, от 18.08.2014 № 669), следующие 

изменения: 

 4.1. Изложить пункт 2.5 раздела II в новой редакции: 

«2.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения, 6.». 

4.2. Дополнить раздел II пунктами 2.6-2.8 следующего содержания: 

«2.6. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого 

учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.  

2.7. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников 

этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком 

расчета, утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

2.8. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителя размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в соответствии               

с порядком, установленным администрацией Партизанского 

муниципального района.». 

4.3. Дополнить раздел III пунктами 3.4-3.7 следующего содержания: 

 



 

8 

«3.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения                      

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового 

обеспечения, устанавливается в размере, который не превышает и не может 

быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих 

учреждений. 

3.5. Соотношение среднемесячной заработной платы заместителя 

руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной 

заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя 

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

рассчитывается за календарный год.  

3.6. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения                               

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового 

обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком расчета, 

утверждаемым Правительством Российской Федерации. 

3.7. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате заместителя руководителя и главного 

бухгалтера учреждения размещается в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Партизанского 

муниципального района, в соответствии с порядком установленным 

администрацией Партизанского муниципального района.». 

5. Главным распорядителям средств бюджета Партизанского 

муниципального района (Мазильникова, Чульская, Затко, Усманов) в срок 

до 23.12.2016 утвердить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения 

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без 

учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

для каждого муниципального учреждения, установив срок действия с 01.01.2017. 



 

9 

6. Управлению по распоряжению муниципальной собственностью 

администрации Партизанского муниципального района (Рощенков) 

дополнить трудовые договоры с руководителями муниципальных 

учреждений новым основанием прекращения трудового договора: 

«несоблюдение установленного предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и (или) 

главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников учреждения». 

7. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Муниципальные правовые акты».  

8. Изменения, указанные в пунктах 1-4, вступают в силу с 01 января 

2017 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 
 


